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議案第  ９８  号 

 

 

令和７年度 阿賀野市国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和７年度阿賀野市の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところ

による。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ６０，１２５ 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ４，２０５，６１５ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年１２月 ８日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  加 藤 博 幸 

令和７年１２月１６日 議 決 

阿賀野市議会議長  大 滝 勝 



第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                 -2-                                                  

 4県 支 出 金 3,073,710 43,597 3,117,307

 1県 補 助 金 3,073,709 43,597 3,117,306

 6繰 入 金 314,837 6,204 321,041

 1一 般 会 計 繰 入 金 300,148 6,204 306,352

 7繰 越 金 1 10,324 10,325

 1繰 越 金 1 10,324 10,325

756,942 756,942

4,145,490 60,125 4,205,615



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

                                                 -3-                                                  

 1総 務 費 64,933 △714 64,219

 1総 務 管 理 費 57,010 △714 56,296

 2保 険 給 付 費 3,041,593 42,500 3,084,093

 1療 養 諸 費 2,630,664 22,500 2,653,164

 2高 額 療 養 費 397,624 20,000 417,624

 4保 健 事 業 費 42,193 182 42,375

 1保 健 事 業 費 42,193 182 42,375

 7諸 支 出 金 3,642 18,157 21,799

 1償還金及び還付加算金 2,642 13,149 15,791

 2繰 出 金 1,000 5,008 6,008

993,129 993,129

4,145,490 60,125 4,205,615



 4  県支出金                                                                                      
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2 歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

 4 県支出金                      

  1 県補助金                     

   1 保険給付費等交付金

 6 繰入金                        

  1 一般会計繰入金               

   1 一般会計繰入金

 7 繰越金                        

  1 繰越金                       

   1 その他繰越金

     歳     入     合     計

3,073,710

3,073,709

3,073,709

314,837

300,148

300,148

1

1

1

3,388,548

43,597

43,597

43,597

6,204

6,204

6,204

10,324

10,324

10,324

60,125

3,117,307

3,117,306

3,117,306

321,041

306,352

306,352

10,325

10,325

10,325

3,448,673

目

款

項



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

 1 

 2 

 1 

 1 

保険給付費等交付金(普通交付金)

保険給付費等交付金(特別交付金)

一 般 会 計 繰 入 金

そ の 他 繰 越 金

42,500

1,097

6,204

10,324

保険給付費等交付金(普通交            42,500 
付金)                                       

保険給付費等交付金(特別交             1,097 
付金)                                       

保険基盤安定繰入金                    △475 
財政安定化支援事業繰入金              7,444 
未就学児均等割保険料繰入金               19 
産前産後保険料繰入金                   △70 
事務費繰入金                          △714 

前年度繰越金                         10,324 



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

64,933

57,010

53,601

3,041,593

2,630,664

2,607,432

11,938

397,624

397,624

992,116

650,385

650,385

42,193

△714

△714

△714

42,500

22,500

20,000

2,500

20,000

20,000

182

64,219

56,296

52,887

3,084,093

2,653,164

2,627,432

14,438

417,624

417,624

992,116

650,385

650,385

42,375

42,500

22,500

20,000

2,500

20,000

20,000

321

△714

△714

△714

6,918

6,918

6,918

△6,918

△6,918

△6,918

△139

 1  総務費 

 1  総務管理費 

 1  一般管理費 

 2  保険給付費 

 1  療養諸費 

 1  療養給付費 

 2  療養費 

 2  高額療養費 

 1  高額療養費 

 3  国民健康保険事
  業費納付金 

 1  医療給付費分 

 1  一般被保険者医
  療給付費分 

 4  保健事業費 

 (他) 事務費繰入金  △714

 (県) 保険給付費等交付金(普通交 
  付金)    20,000

 (県) 保険給付費等交付金(普通交 
  付金)    2,500

 (県) 保険給付費等交付金(普通交 
  付金)    20,000

 (他) 保険基盤安定繰入金   △475
 (他) 財政安定化支援事業繰入金  

   7,444
 (他) 未就学児均等割保険料繰入金

   19
 (他) 産前産後保険料繰入金  △70



（単位：千円）

  1  総務費 （ 1  総務管理費 [ 1  一般管理費]）
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区 分

節

金 額

説 明

 2 

 3 

 4 

13 

18 

18 

18 

給料 

職員手当等 

共済費 

使用料及び賃借料 

負担金補助及び交付金 

負担金補助及び交付金 

負担金補助及び交付金 

△721

△813

226

594

20,000

2,500

20,000

 ○ 職員人件費・・・・・・・・・・・ △1,308
 職員給料　５人                   △721 
 期末勤勉手当                     △738 
 市町村総合事務組合負担金          △75 
 市町村職員共済組合負担金           226 

 ○ 一般管理費・・・・・・・・・・・・・ 594
 その他使用料                       594 

 ○ 一般被保険者療養給付費・・・・・・20,000
 療養給付費負担金                20,000 

 ○ 一般被保険者療養費・・・・・・・・ 2,500
 療養費負担金   2,500  

 ○ 一般被保険者高額療養費・・・・・・20,000
 高額療養費                      20,000 

財源更正 



国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

42,193

27,858

3,642

2,642

2

1,000

4,144,477

182

182

18,157

13,149

13,149

5,008

5,008

60,125

42,375

28,040

21,799

15,791

13,151

6,008

5,008

4,204,602

321

321

42,821 6,204

△139

△139

18,157

13,149

13,149

5,008

5,008

11,100

 1  保健事業費 

 2  特定健診事業費

 7  諸支出金 

 1  償還金及び還付
  加算金 

 3  償還金 

 2  繰出金 

 2  一般会計繰出金

 (県) 保険給付費等交付金(特別交 
  付金)    321



（単位：千円）

  4  保健事業費 （ 1  保健事業費 [ 2  特定健診事業費]）
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区 分

節

金 額

説 明

11 

12 

22 

27 

役務費 

委託料 

償還金、利子及び割引料 

繰出金 

7

175

13,149

5,008

 ○ 特定健診事業費・・・・・・・・・・・ 182
  その他手数料   7  
  健康づくりのための情報提供事業委 
  託料    175  

 ○ 償還金・・・・・・・・・・・・・・13,149
 県支出金返還金                  13,149 

 ○ 一般会計繰出金・・・・・・・・・・ 5,008
一般会計繰出金 5,008  



１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

6

(0)

6

(0)

※（　）内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 512 7,408

の 内 訳 512 8,146

△ 738

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 3,769 12,507

の 内 訳 3,844 13,320

△ 75 △ 813

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

職員手当 計

5

(0)

5

(0)

※（　）内は短時間勤務職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 461 6,553

の 内 訳 461 7,291

△ 738

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 3,345 11,177

の 内 訳 3,420 11,990

△ 75 △ 813

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

37,983

給　与　費　明　細　書

補正前 20,225 13,320 33,545 5,746 39,291

補正後 19,504 12,507 32,011 5,972

△ 1,308

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 0 818

比　較 △ 721 △ 813 △ 1,534 226

区　分 児童手当

補正後

補正前 0 818

比　較

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

給　料

補正前

比　較

33,719

補正前 17,995 11,990 29,985 5,042 35,027

補正後 17,274 11,177 28,451 5,268

△ 1,308

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 818

比　較 △ 721 △ 813 △ 1,534 226

区　分 児童手当

補正後

補正前 818

比　較

補正前

比　較
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イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

1

(0)

1

(0)

※（　）内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

期末勤勉
手　　当

児童手当 合　　　計

職員手当 855 1,330

の 内 訳 855 1,330

0

　（２）報酬・給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

△ 721

△ 813

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

比　較

4,264

補正前 2,230 1,330 3,560 704 4,264

補正後 2,230 1,330 3,560 704

補正前 51 424

比　較

区　分 通勤手当 退職手当

補正後 51 424

昇給に伴う増加分

その他の増減分

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

報　　酬

給与改定に伴う増減分

職員手当 △ 813

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 人事異動等によるもの
期末勤勉手当　△738
退職手当　　　 △75

給　　料 △ 721

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分 人事異動等によるもの
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