

議案第 98 号

令 和 7 年 度

国民健康保険特別会計補正予算書（第2号）

阿 賀 野 市

令和 7 年度 阿賀野市国民健康保険特別会計補正予算（第 2 号）

令和 7 年度阿賀野市の国民健康保険特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 60,125 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 4,205,615 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 12 月 8 日 提 出

阿 賀 野 市 長 加 藤 博 幸

令和 7 年 12 月 16 日 議 決

阿賀野市議会議長 大 滝 勝

第1表 島入島出予算補正

島入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
4県 支 出 金		3,073,710	43,597	3,117,307
	1県 補 助 金	3,073,709	43,597	3,117,306
6繰 入 金		314,837	6,204	321,041
	1一般会計繰入金	300,148	6,204	306,352
7繰 越 金		1	10,324	10,325
	1繰 越 金	1	10,324	10,325
補正されなかつた款項にかかる額		756,942		756,942
島 入 合 計		4,145,490	60,125	4,205,615

歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1総務費		64,933	714	64,219
	1総務管理費	57,010	714	56,296
2保険給付費		3,041,593	42,500	3,084,093
	1療養諸費	2,630,664	22,500	2,653,164
	2高額療養費	397,624	20,000	417,624
4保健事業費		42,193	182	42,375
	1保健事業費	42,193	182	42,375
7諸支出金		3,642	18,157	21,799
	1償還金及び還付加算金	2,642	13,149	15,791
	2繰出金	1,000	5,008	6,008
補正されなかった款項にかかる額		993,129		993,129
歳出合計		4,145,490	60,125	4,205,615

4 県支出金

款 項 目	補 正 前 の 額	補 正 額	計
4 県支出金	3,073,710	43,597	3,117,307
1 県補助金	3,073,709	43,597	3,117,306
1 保険給付費等交付金	3,073,709	43,597	3,117,306
6 繰入金	314,837	6,204	321,041
1 一般会計繰入金	300,148	6,204	306,352
1 一般会計繰入金	300,148	6,204	306,352
7 繰越金	1	10,324	10,325
1 繰越金	1	10,324	10,325
1 その他繰越金	1	10,324	10,325
歳 入 合 計	3,388,548	60,125	3,448,673

(単位：千円)

節		説 明
区分	金額	
1 保険給付費等交付金(普通交付金)	42,500	保険給付費等交付金(普通交付金) 42,500
2 保険給付費等交付金(特別交付金)	1,097	保険給付費等交付金(特別交付金) 1,097
1一般会計繰入金	6,204	保険基盤安定繰入金 475 財政安定化支援事業繰入金 7,444 未就学児均等割保険料繰入金 19 産前産後保険料繰入金 70 事務費繰入金 714
1その他繰越金	10,324	前年度繰越金 10,324

款項目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 総務費	64,933	714	64,219			714		
1 総務管理費	57,010	714	56,296			714		
1 一般管理費	53,601	714	52,887			714		
				(他)事務費繰入金		714		
2 保険給付費	3,041,593	42,500	3,084,093	42,500				
1 療養諸費	2,630,664	22,500	2,653,164	22,500				
1 療養給付費	2,607,432	20,000	2,627,432	20,000				
				(県)保険給付費等交付金(普通交付金)		20,000		
2 療養費	11,938	2,500	14,438	2,500				
				(県)保険給付費等交付金(普通交付金)		2,500		
2 高額療養費	397,624	20,000	417,624	20,000				
1 高額療養費	397,624	20,000	417,624	20,000				
				(県)保険給付費等交付金(普通交付金)		20,000		
3 国民健康保険事業費納付金	992,116		992,116			6,918	6,918	
1 医療給付費分	650,385		650,385			6,918	6,918	
1 一般被保険者医療給付費分	650,385		650,385			6,918	6,918	
				(他)保険基盤安定繰入金	475			
				(他)財政安定化支援事業繰入金		7,444		
				(他)未就学児均等割保険料繰入金	19			
				(他)産前産後保険料繰入金	70			
4 保健事業費	42,193	182	42,375	321			139	

1 総務費（1 総務管理費 [1 一般管理費]）

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
2 給料	721	職員人件費・・・・・・・・・・・・ 1,308 職員給料 5人 721 期末勤勉手当 738
3 職員手当等	813	市町村総合事務組合負担金 75 市町村職員共済組合負担金 226
4 共済費	226	
13 使用料及び賃借料	594	一般管理費・・・・・・・・・・・・ 594 その他使用料 594
18 負担金補助及び交付金	20,000	一般被保険者療養給付費・・・・ 20,000 療養給付費負担金 20,000
18 負担金補助及び交付金	2,500	一般被保険者療養費・・・・・・・・ 2,500 療養費負担金 2,500
18 負担金補助及び交付金	20,000	一般被保険者高額療養費・・・・ 20,000 高額療養費 20,000
		財源更正

款項目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 保健事業費	42,193	182	42,375	321			139	
2 特定健診事業費	27,858	182	28,040	321			139	
				(県)保険給付費等交付金(特別交付金)		321		
7 諸支出金	3,642	18,157	21,799				18,157	
1 償還金及び還付加算金	2,642	13,149	15,791				13,149	
3 償還金	2	13,149	13,151				13,149	
2 繰出金	1,000	5,008	6,008				5,008	
2 一般会計繰出金		5,008	5,008				5,008	
歳出合計	4,144,477	60,125	4,204,602	42,821		6,204	11,100	

4 保健事業費（1 保健事業費 [2 特定健診事業費]）

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
11 役務費	7	特定健診事業費・・・・・・・・・・・・ 182 その他手数料 7
12 委託料	175	健康づくりのための情報提供事業委託料 175
22 償還金、利子及び割引料	13,149	償還金・・・・・・・・・・・・ 13,149 県支出金返還金 13,149
27 繰出金	5,008	一般会計繰出金・・・・・・・・・・・・ 5,008 一般会計繰出金 5,008

給 与 費 明 細 書

1. 一般職

(1) 総括

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		報 酉	給 料	職員手当	計			
補正後	6 (0)		19,504	12,507	32,011	5,972	37,983	
補正前	6 (0)		20,225	13,320	33,545	5,746	39,291	
比較			△ 721	△ 813	△ 1,534	226	△ 1,308	

※()内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当
	補正後	0		512			818	7,408
	補正前	0		512			818	8,146
	比較							△ 738

職員手当 の内訳	区分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特 別勤務手当	地域手当		合 計
	補正後		3,769					12,507
	補正前		3,844					13,320
	比較		△ 75					△ 813

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		給 料	職員手当		計			
補正後	5 (0)	17,274	11,177		28,451	5,268	33,719	
補正前	5 (0)	17,995	11,990		29,985	5,042	35,027	
比較		△ 721	△ 813		△ 1,534	226	△ 1,308	

※()内は短時間勤務職員

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当
	補正後			461			818	6,553
	補正前			461			818	7,291
	比較							△ 738

職員手当 の内訳	区分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特 別勤務手当	地域手当		合 計
	補正後		3,345					11,177
	補正前		3,420					11,990
	比較		△ 75					△ 813

イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	1 (0)		2,230	1,330	3,560	704	4,264	
補正前	1 (0)		2,230	1,330	3,560	704	4,264	
比較								

※()内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の内訳	区分	通勤手当	特殊勤務 手当	時間外 勤務手当	期末勤勉 手当	児童手当	退職手当	合計
	補正後	51			855		424	1,330
	補正前	51			855		424	1,330
	比較							0

(2) 報酬・給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
報酬		給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
給料	△ 721	給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分	△ 721	人事異動等によるもの	
職員手当	△ 813	制度改正に伴う増減分			
		その他の増減分	△ 813	人事異動等によるもの	期末勤勉手当 △738 退職手当 △75